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Da Jesus snakket om sin gjenkomst hit til jorden, så snakket han om at vi skulle være forberedt. 
I den forbindelse fortalte han lignelsen om de ti jomfruene, fem kloke og fem uforstandige, som 
skulle ta imot brudgommen før bryllupsfesten. 

I denne lignelsen er det Jesus som beskrives som brudgommen som skal komme til bryllupet. 
De fem uforstandige jomfruene er de kristne som ikke er forberedt på hans gjenkomst. De fem 
kloke jomfruene er de kristne som er forberedt. Oljen i lampene betyr at man er fylt med Den 
Hellige Ånd. Også ser vi en ting til: Jesus sier at vi vet ikke akkurat når han kommer. Slik er det 
også med jomfruene. Det står at brudgommen «lot vente på seg». Lignelsen sier derfor noe om 
at Jesus kan komme senere enn vi tror, at det er avgjørende at vi er forberedt når han kommer, 
at at hvis vi ikke er forberedt, kan det hende vi ikke får være sammen med Jesus i det evige 
livet. 

De uforstandige jomfruene var ikke forberedt og hadde ikke fylt olje på lampene sine. For dem 
var det for seint å kjøpe mer olje når brudgommen først hadde kommet. For oss vil det si at 
enten lever vi ryddige liv når Jesus kommer, ellers kan det hende Jesus kommer og avslører deg 
midt i alt rotet ditt. 

To gang prøver de uforstandige jomfruene å rette opp feilen sin. Først prøver de å få olje fra de 
kloke jomfruene, men de andre hadde ikke nok til å dele med dem.  Derfor gikk de bort for å 1

kjøpe olje og rette opp i det at de ikke var forberedt på forhånd, men da gikk de glipp av 
brudgommens ankomst. Vi er alle invitert til å være med Jesus i det evige liv, men da må vi jo 
«være der» når han kommer.  

 De uforstandige sa til de kloke: ‘Gi oss av oljen deres, for lampene våre slokner.’ 9 Men de kloke svarte: ‘Nei, gjør vi det, ville 1

det ikke bli nok både til oss og dere. Gå heller til dem som selger og kjøp til dere selv.’ 10 Mens de gikk bort for å kjøpe, kom 
brudgommen. (Matteus 25,8-10)
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Den andre gange kommer de til stengt dør etter festen hadde begynt. Da prøver de å be om å 
få komme inn likevel, men da var det for sent, og de ble stående utenfor. De viste ikke respekt 
eller kjærlighet for brudgommen da han kom, dermed fikk de ikke komme inn.  2

Jesus skiller her mellom noen som får bli med inn og noen som blir stående utenfor. Han 
avslutter denne talen med å skille mellom to grupper: «Disse skal gå bort til evig straff, men de 
rettferdige til evig liv» (Matteus 25,46). Dette er livets to utganger. Men Gud tilbyr en vei til det 
evige liv. Det er å vende deg til Jesus. Han inviterer deg til bryllupsfest. 

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE


• Hva vil det si å være forberedt? 

• Hvorfor sa brudgommen at han ikke kjente de uforstandige jomfruene? 

• Gjør denne lignelsen noe med ditt forhold til Jesu gjenkomst? 

• Hva trenger du å gjøre for å være «forberedt»?

 Etterpå kom også de andre jomfruene og sa: ‘Herre, herre, lukk opp for oss!’ 12 Men han svarte: ‘Sannelig sier Jeg dere: Jeg 2

kjenner dere ikke.’ (Matteus 25,11-12)


